

[Landbrugsministeren.]

til margarineoven, hvorefter tilvirkning af margarineost her i landet forbydes.

Af hensyn til danske ostes eksportrenomé, og da et forbud mod tilvirkning af margarineost her i landet ikke vil krænke nogen interesse, må det anses for rigtigt ved et tillæg til margarineoven at udstede et sådant forbud.

Med disse bemærkninger skal jeg anbefale lovforslaget til det høje tings velvillige og hurtige behandling.

Ministeren for offentlige arbejder (Carl Petersen): Jeg skal herved have den ære for det høje ting at forelægge forslag til folketingsbeslutning om Danmarks ratifikation af en international overenskomst vedrørende skibsstationer i Nordatlanten, undertegnet i Paris den 25. februar 1954.

Som det fremgår af bemærkningerne, er disse skibsstationer udlagt under den 2. verdenskrig og er senere bibeholdt dels af hensyn til ruteflyvningen over Nordatlanten og dels af hensyn til den almindelige meteorologiske nytte, staterne har af denne tjeneste.

Forslaget, der tilsigter at forny den i London den 12. maj 1949 undertegnede overenskomst vedrørende skibsstationer i Nordatlanten, afviger ikke på væsentlige punkter fra 1949-overenskomsten, men Danmarks bidrag til dækning af omkostningerne er steget fra ca. 446 000 kr. til ca. 807 000 kr. årlig. Årsagen til bidragets forhøjelse er foruden de højere driftsomkostninger den, at Scandinavian Airlines Systems andel i Nordatlanttrafikken er steget, og dette betyder, at den nytte, Danmark har af stationsnettet, er forøget tilsvarende. Det bemærkes i denne forbindelse, at Norge og Sverige, der i modsætning til Danmark skal drive en vejrskibsstation, påregnes at ville få en årlig udgift til dette formål på henholdsvis 994 000 kr. og 1 431 000 kr.

Ratifikationen af vejrskibsoverenskomsten af 1949 blev gjort betinget af, at den

ligeledes i 1949 indgæede overenskomst mellem den danske regering og rådet for ICAO vedrørende visse luftfartshjælpemidler i Grønland og på Færøerne forblev i kraft. Man ville ved dette forbehold sikre sig mulighed for at udtræde af vejrskibsoverenskomsten, såfremt den for Danmark meget fordelagtige Grønlandsoverenskomst skulle blive ophævet. Det var naturligt at tage dette forbehold, da Danmark var bundet af vejrskibsoverenskomsten indtil 30. juni 1953, medens Grønlandsoverenskomsten kunne ophæves med 8 måneders varsel. Efter den foreliggende vejrskibsoverenskomst er der imidlertid lettere adgang til at udtræde, end tilfældet var ved den gamle overenskomst, idet vi i henhold til opsigelsesreglerne kan frigøre os et halvt år efter en eventuel ophævelse af Grønlandsoverenskomsten. Det er herefter ikke fundet fornødent påny at tage et sådant forbehold ved ratifikationen.

Med disse bemærkninger tillader jeg mig at anbefale forslaget til det høje tings hurtige og velvillige behandling.

Den første sag på dagsordenen var:

Tredie behandling af forslag til lov for Færøerne om vaccination mod difteri og stivkrampe.

(Anden behandling findes i tidenden sp. 2495).

Der var ikke stillet ændringsforslag.

Lovforslaget sattes til forhandling.

Ingen bad om ordet.

Lovforslaget

vedtoges enstemmigt med 128 stemmer.

Formanden: Lovforslaget vil nu blive tilstillet statsministeren.

Den sidste sag på dagsordenen var:

Tredie behandling af forslag til lov om udskydelse af den 11. almindelige vurdering til ejendomsskyld og grundskyld.

(Anden behandling findes i tidenden sp. 2495).

Der var ikke stillet ændringsforslag.

Lovforslaget sattes til forhandling.

Ingen bad om ordet.

Lovforslaget

vedtoges med 119 stemmer mod 5; 6 medlemmer tilkendegav, at de hverken stemte for eller imod.

Formanden: Lovforslaget vil nu blive tilstillet statsministeren.

Der er ikke mere at foretage i dette møde.

Folketingets næste møde afholdes i morgen, fredag den 4. marts, kl. 13 med følgende dagsorden:

1) *Første behandling af:*

Forslag til lov om ændring i lov om toldafgifterne m. m.

2) *Første behandling af:*

Forslag til lov om tobaksafgifter.

Mødet hævet kl. 13⁵.

64. møde.

Fredag den 4. marts kl. 13.

Formanden: I skrivelse af 2. marts meddeler den fungerende minister for handel, industri og søfart, at han ønsker her i tinget skriftligt at fremsætte:

Forslag til lov om nedsættelse af en licitationskommission,

forslag til lov om danske skibes forsikring mod krigsfare,

forslag til lov om forlængelse af lov om forsikring af varer og fragt mod krigsfare til søs og

forslag til lov om indskrænkning i adgangen til at anvende pap og andre erstatningsmaterialer i skotøj.

I skrivelse af dags dato meddeler indenrigs- og boligministeren, at han ønsker her i tinget skriftligt at fremsætte:

Forslag til lov om indfødsrets meddelelse m. v.

Udvalget angående forslag til lov om tillæg til lov om opførelse af arbejderboliger på landet (vedrørende ejerskifter) har afgivet betænkning over nævnte lovforslag. Eksemplarer er omdelt.

Skriftlig fremsættelse af lovforslag.

Økonomi- og arbejdsministeren (Krag): Hermed har jeg den ære som fungerende minister for handel, industri og søfart at fremsætte forslag til lov om nedsættelse af en licitationskommission.

Som det vil være de ærede medlemmer bekendt, nedsatte handelsministeriet den 21. december 1943 en kommission „til at undersøge de fremgangsmåder, der almindeligt anvendes ved afgivelse af tilbud ved offentlige og bundne licitationer, og til at fremkomme med forslag til en ordning af de herhenhørende spørgsmål gennem lovgivning eller på anden måde“. Kommissionen afgav i august 1945 en enstemmig betænkning, hvori det til slut anførtes, at hvis handelsministeriet kunne være enig i de fremsatte forslag, ville de fornødne vedtægtsændringer i henhold til prisloven kunne gennemføres af priskontrolrådet i samarbejde med organisationerne. Handelsministeriet tiltrådte herefter i marts 1946, at priskontrolrådet på dette område tilrettelagde sit arbejde ud fra de i betænkningen angivne synspunkter, ligesom handelsministeriet godkendte de af kommissionen udarbejdede normer for behandling af strid om udskydning af bud ved licitation.